(47) Idem. ibid. cap. 21, p. 861, tom. I Opp. ed. Bened.

autem sapiens est mens contemplativa ævi hujus cogitationes in terram cognitionis transferens ad exemplum magni illius Jacobi, qui totam Labani substantiam ad terram patrum transportavit <sup>i</sup>. Quemadmodum enim admirandus ille Jacobus, ut traditum est, virgas decorticatas aquarum calamibus injecit et concipere ad eas fecit oves bidentes <sup>k</sup>, sic omnis mens in spiritu sapientissima quoque rationes rerum quæ sunt diviniores a materia circumvestiente denudatas modis cognitionis contemplativis subjicit, et incorporalium statum formare quemque discentem et animæ suæ ipsius motiones edocet. Patriarcha itaque eorum quidem qui per activum laborem virtuti operam navant, Lia est, contra eorum qui per naturalem contemplationem rationaliter virtutem colunt, Rachel est, utpote Dei lege obedientier gubernata, ac leniter secundum eam gubernans. Eorum vero qui juxta contemplationem spiritualem petunt sublimitatem cognitionis Jacobus est ille eximia laude prædicandus, hoc est eorum qui ea quæ videntur non ita ut videntur, sed ut intellectui repræsentantur insipient atque cognoscunt, et cum cogitationibus inde repetitis divites ad immateriale et incorporale cognitionem transeunt.

*Ex eodem sermone, in illud : « Si Simon Cyrenæus sis, crucem tolle, ac sequere <sup>l</sup>.*

Simon quidem est obedientia, Cyrenæus autem, ut tradunt, explicatur paratus animus. Quicunque igitur ad obediendum Evangelio paratus, terrenis mortificatis membris per practicam philosophiam pro virtute lubenter subit vexationem, Simon factus est Cyrenæus, voluntariam sectans virtutem, in humeris dum fert crucem et Christum sequitur, conversationem vite Deo convenientis terrena prorsus aversatam ostendens.

*Ex eodem sermone, in illud : « Si ut latro cruci simul affixus fueris, ut vir probus, Deum agnosce.*

Latro probus cum Christo simul cruci affixus omnis est homo qui pro peccatis male patitur ut obnoxius, simul male patiens cum Sermone ipsius gratia innoxie male paciente, et cum grata beneficii recordatione serens, justique judicii secundum providentiam recum esse Sermonem agnoscens, et culpanu quam male patiendo luit confitens, ac precans ut Sermo quemadmodum quamvis innoxius passionem suam communicarit, ita sibi quamvis indigno per semetipsum velit gaudium suum et oblectationem communicare, et mortificationem ex circumstantia in voluntariam ipsius virtutem benigne anumerare, quando Sermonis velaminibus, quæ

<sup>i</sup> Gen. xxx, passim. <sup>k</sup> ibid. <sup>l</sup> Matth. xxvii, 32.